



4rtecnologia

**MUNICIPIO DE IGARATA**  
**DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO**

SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO MÉDIO -

Cotação Nº 1048/2022

Exercício: 2022

Página: 1/16

Item	Produto	Unid.	Qd. Cotada	Valor Unit. Médio	Valor Total Médio
2	08.00586 - ABAIXADOR DE LINGUA, DE MADEIRA, RESISTENTE, BORDAS ARREDONDADAS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UN	40.000,000000	8,1333	325.333,33
3	08.00587 - AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE, USO NO PROCESSO DE ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE-GALAO CIBTEBDI 5 LITROS.	LT	300,000000	19,4267	5.828,00
4	08.00588 - AGUA OXIGENADA, EMBALAGEM CONTENDO 1000ML, DADOS DA IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS.	UN	600,000000	12,5267	7.516,00
5	08.00590 - AGUA PARA INJEÇÃO DE 10ML ESTERIL.	UN	15.000,000000	0,5867	8.800,00
6	08.00591 - AGULHA HIPODERMICA 20 X 5,5 ESTERIL, SILICONIZADA, HASTE DE AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHAO PLASTICO, EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRAO ADAPTAVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLASTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO MS.	UN	15.000,000000	0,1433	2.150,00
8	08.00593 - AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL, ESTERIL, SILICONIZADA, 13 X 4.5MM, HASTE DE AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHAO PLASTICO, EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRAO ADAPTAVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLASTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO MS.	UN	10.000,000000	0,1567	1.566,67
9	08.00594 - AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL, ESTERIL, SILICONIZADA, 28X8MM, HASTE DE AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHAO PLASTICO, EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRAO ADAPTAVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLASTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO MS.	UN	10.000,000000	4,0167	40.166,67
11	08.00596 - AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL, ESTERIL, SILICONIZADA, 30X7MM, HASTE DE AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHAO PLASTICO, EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRAO ADAPTAVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLASTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO MS.	UN	50.000,000000	0,3767	18.833,33
10	08.00595 - AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL, ESTERIL, SILICONIZADA, 30X8MM, HASTE DE AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHAO PLASTICO, EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRAO ADAPTAVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLASTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO MS.	UN	50.000,000000	0,3767	18.833,33



4rtecnologia

**MUNICIPIO DE IGARATA**  
**DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO**

SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO MÉDIO -  
Cotação Nº 1048/2022

Exercício: 2022

Página: 2/16

Item	Produto	Unid.	Qd. Cotada	Valor Unit. Médio	Valor Total Médio
12	08.00597 - AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL, ESTERIL, SILICONIZADA, 40X12MM, HASTE DE AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHAO PLASTICO, EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRAO ADAPTAVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLASTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO MS.	UN	50.000,000000	0,4300	21.500,00
7	08.00592 - AGULHA HIPODERMICA DESCARTVEL ESTERIL, SILICONIZADA, 25X7MM, HASTE DE AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM DISEL TRIFACETADO, CANHAO PLASTICO, EM COR UNIVERSAL, CNECTOR PADRAO ADAPTAVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLASTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO MS.	UN	50.000,000000	0,1467	7.333,33
13	08.00598 - AGULHA PARA COLETA DE SANGUE E VACULO 25 X 0,8MM	UN	30.000,000000	0,5267	15.800,00
14	08.00599 - ALCOOL ETILICO 70% GEL ANTISSEPTICO 5L	UN	3.000,000000	53,3400	160.020,00
15	08.00600 - ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% INPM LIQUIDO.	LT	10.000,000000	20,9800	209.800,00
16	08.00601 - ALGODAO HIDROFILO 500G, NAO ESTERIL, 100% ALGODAO, EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE, REGISTRO NO MS.	UN	1.000,000000	20,5833	20.583,33
17	08.00602 - ALGODAO ORTOPEDICO Nº 10CM LARGARUA X 1M COMPRIMENTO ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODAO CRU EM FORMA DE MANTA COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, AUMENTANDO SUA RESISTENCIA HIDROFOBO (NAO ABSORVE AGUA), NAO ESTERIL.	UN	1.000,000000	0,9733	973,33
18	08.00603 - ALGODAO ORTOPEDICO Nº 15CM LARGARUA X 1M COMPRIMENTO ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODAO CRU EM FORMA DE MANTA COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, AUMENTANDO SUA RESISTENCIA HIDROFOBO (NAO ABSORVE AGUA), NAO ESTERIL.	UN	1.000,000000	1,2467	1.246,67
19	08.00604 - ALGODAO ORTOPEDICO Nº 20CM LARGARUA X 1M COMPRIMENTO ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODAO CRU EM FORMA DE MANTA COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, AUMENTANDO SUA RESISTENCIA HIDROFOBO (NAO ABSORVE AGUA), NAO ESTERIL.	UN	700,000000	1,6400	1.148,00
20	08.00605 - ALMOTOLIA AMBAR 250ML, CONFECCIONADA EM PLASTICO AMBAR, OPACO ATOXICO, LAVAVEL, COM GRANDE DURABILIDADE, FRASCO GRADUADO, COM TAMPA, CONTENDO ORIFICIO CENTRAL PROPORCIONANDO PERFEITO ENCAIXE DO BICO RETO, COM CAPACIDADE PARA 250ML.	FR	100,000000	2,5533	255,33
21	08.00606 - ALMOTOLIA CLARA 250ML, CONFECCIONADA EM PLASTICO ATOXICO, LAVAVEL, COM GRANDE DURABILIDADE, FRASCO GRADUADO, COM TAMPA, CONTENDO ORIFICIO CENTRAL PROPORCIONANDO PERFEITO ENCAIXE DO BICO RETO, COM CAPACIDADE PARA 250ML.	FR	100,000000	3,7800	378,00



4rtecnologia

**MUNICÍPIO DE IGARATA**  
**DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO**

SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO MÉDIO -

Cotação Nº 1048/2022

Exercício: 2022

Página: 3/16

Item	Produto	Unid.	Qd. Cotada	Valor Unit. Médio	Valor Total Médio
22	08.00607 - ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M DE COMPRIMENTO CONTENDO 13 FIOS POR 2CM, BORDAS COM ACABAMENTO QUE IMPRESSA O DESFIAMENTO, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTINUA E CILINDRICA, CONFECCIONADA EM ALGODAO ACIMA DE 50%, E 8% POLIAMIDA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO MS.	RL	50.000,000000	7,8800	394.000,00
23	08.00609 - ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M DE COMPRIMENTO CONTENDO 13 FIOS POR 2CM, BORDAS COM ACABAMENTO QUE IMPRESSA O DESFIAMENTO, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTINUA E CILINDRICA, CONFECCIONADA EM ALGODAO ACIMA DE 50% E 8% POLIAMIDA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DE LOTE E REGISTRO NO MS.	RL	50.000,000000	14,3333	716.666,67
24	08.00610 - ATADURA GESSADA DE 10CM DE LARGURA POR 3 METROS DE COMPRIMENTO, 13 FIOS/CM 2, COM GESSO IMPREGNADO EM TELA GAZE 100% ALGODAO, ACABAMENTO EM ZIG ZAG, SECAGEM RAPIDA ENTRE 5 E 6 MINUTOS. EMBALAGEM IMPERMEAVEL, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTINUA E CILINDRICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E REGISTRO NO MS	RL	100,000000	3,1400	314,00
25	08.00611 - ATADURA GESSADA DE 15CM DE LARGURA POR 3 METROS DE COMPRIMENTO, 13 FIOS/CM 2, COM GESSO IMPREGNADO EM TELA GAZE 100% ALGODAO, ACABAMENTO EM ZIG ZAG, SECAGEM RAPIDA ENTRE 5 E 6 MINUTOS. EMBALAGEM IMPERMEAVEL, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTINUA E CILINDRICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E REGISTRO NO MS	RL	100,000000	4,6900	469,00
26	08.00612 - ATADURA GESSADA DE 20CM DE LARGURA POR 4 METROS DE COMPRIMENTO, 13 FIOS/CM 2, COM GESSO IMPREGNADO EM TELA GAZE 100% ALGODAO, ACABAMENTO EM ZIG ZAG, SECAGEM RAPIDA ENTRE 5 E 6 MINUTOS. EMBALAGEM IMPERMEAVEL, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTINUA E CILINDRICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E REGISTRO NO MS	RL	100,000000	5,8133	581,33
27	08.00613 - ATADURA GESSADA DE 8CM DE LARGURA POR 2 METROS DE COMPRIMENTO, 13 FIOS/CM 2, COM GESSO IMPREGNADO EM TELA GAZE 100% ALGODAO, ACABAMENTO EM ZIG ZAG, SECAGEM RAPIDA ENTRE 5 E 6 MINUTOS. EMBALAGEM IMPERMEAVEL, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTINUA E CILINDRICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E REGISTRO NO MS	RL	100,000000	3,2233	322,33
148	08.00761 - AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL IMPERMEAVEL, CONFECCIONADO EM NAO TECIDO 100% POLIPROPILENO, IMPERMEAVEL, COM GRAMATURA MINIMA DE 50G/M2 E EFICIENCIA DE FILTRACAO BACTERIOLOGICA BFE MAIOR QUE 99%. DEVE APRESENTAR MANGA LONGA COM PUNHO, SISTEMA DE AJUSTE E FIXACAO ATRAVES DE DOIS PARES DE AMARRILHOS NO PESCOCO E NA CINTURA COM DIMENSOES MINIMAS DE 1,20M X 1,40M NA COR BRANCA.	UN	20.000,000000	13,9950	279.900,00



4rtecnologia

**MUNICIPIO DE IGARATA  
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO**

SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO MÉDIO -

Cotação Nº 1048/2022

Exercício: 2022

Página: 4/16

Item	Produto	Unid.	Qd. Cotada	Valor Unit. Médio	Valor Total Médio
28	08.00614 - BANDAGEM COM PASTA DE OXIDO DE ZINCO 10,2CM X 9,14M (BOTA DE UNNA)	UN	200,000000	44,9267	8.985,33
1	07.04040 - BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FACHADO ESTÉRIL CAPACIDADE 20000 ML- FABRICADO EM PVC ATÓXICO, EXTENSÃO EM PVC FLEXÍVEL, PINÇA CORTA-FLUXO, CONECTOR ADAPTADO PARA SONDAS FOLEY, CONECTOR PONTO DE COLETA, VÁLVULA DE DRENAGEM.	UN	1.000,000000	7,6333	7.633,33
29	08.00615 - CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS PARA USO UNICO - USADO PARA A COLETA DE RESIDUOS HOSPITALARES, MATERIAIS INFECTANTES, PERFURANTES E CORTANTES.	UN	4.000,000000	8,4367	33.746,67
31	08.00617 - CANULA DE GUEDEL Nº 1 - 70MM - FABRICADA EM PVC ATOXICO TRANSPARENTE E INODORO.	UN	50,000000	7,2667	363,33
32	08.00618 - CANULA DE GUEDEL Nº 2 - 80MM - FABRICADA EM PVC ATOXICO TRANSPARENTE E INODORO.	UN	50,000000	7,2333	361,67
33	08.00619 - CANULA DE GUEDEL Nº 3 - 90MM - FABRICADA EM PVC ATOXICO TRANSPARENTE E INODORO.	UN	50,000000	7,4667	373,33
34	08.00620 - CANULA DE GUEDEL Nº 4 - 100MM - FABRICADA EM PVC ATOXICO TRANSPARENTE E INODORO.	UN	50,000000	7,3500	367,50
35	08.00621 - CANULA DE GUEDEL Nº 5 - 110MM - FABRICADA EM PVC ATOXICO TRANSPARENTE E INODORO.	UN	50,000000	7,6000	380,00
30	08.00616 - CANULA DE GUEDEL Nº 0 - 60MM - FABRICADA EM PVC ATOXICO TRANSPARENTE E INODORO.	UN	50,000000	7,2333	361,67
36	08.00622 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº14 - ESTERIL RADIOPACO APIROGENIO.	UN	4.000,000000	1,7867	7.146,67
37	08.00623 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº16 - ESTERIL RADIOPACO APIROGENIO.	UN	4.000,000000	1,7600	7.040,00
38	08.00624 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº18 - ESTERIL RADIOPACO APIROGENIO.	UN	4.000,000000	1,7600	7.040,00
39	08.00625 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº20 - ESTERIL RADIOPACO APIROGENIO.	UN	30.000,000000	1,7600	52.800,00
40	08.00626 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº22 - ESTERIL RADIOPACO APIROGENIO.	UN	30.000,000000	1,7600	52.800,00
41	08.00627 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº24 - ESTERIL RADIOPACO APIROGENIO.	UN	30.000,000000	1,8000	54.000,00
42	08.00628 - CATETER TIPO OCULOS ESTERIL	UN	5.000,000000	2,2833	11.416,67
43	08.00629 - CLOREXIDENE 0,2% SOLUÇÃO AQUOSA TOPICA DEGERMANTE.	UN	1.000,000000	4,9833	4.983,33
44	08.00630 - CLOREXIDINE 0,2% SOLUÇÃO AQUOSA USO TOPICO.	UN	1.000,000000	4,2367	4.236,67



4rtecnologia

**MUNICIPIO DE IGARATA**  
**DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO**

SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO MÉDIO -

Cotação Nº 1048/2022

Exercício: 2022

Página: 5/16

Item	Produto	Unid.	Qd. Cotada	Valor Unit. Médio	Valor Total Médio
150	08.00764 - COLETOR DE URINA - SISTEMA ABERTO - ADULTO, CONFECCIONADO EM SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, COM FECHO EM BARBANTE DUPLO PARA FRANZIMENTO, COM SOLDAS REFORÇADAS, GRADUADO, VOLUME 2000 ML, NAO ESTERIL, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA LOTE E DATA DE FABRICACAO E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	UN	5.000,000000	4,9650	24.825,00
46	08.00632 - COLETOR UNIVERSAL GRADUADO ESTERIL COM PA	UN	30.000,000000	0,6633	19.900,00
45	08.00631 - COLETOR UNIVERSAL GRADUADO NAO ESTERIL COM PA	UN	30.000,000000	0,6333	19.000,00
47	08.00633 - CURATIVO ESTERIL, BANDAGEM ANTISSEPTICA ESTERIL - EMBALAGEM COM 500 UNIDADES DE CURATIVOS.	UN	30.000,000000	22,9267	687.800,00
50	08.00636 - DISPOSITIVO PARA INFUSAO Nº 19 DESCARTAVEL, ESTERIL, SILICONIZADA, COM AGULHA DE AÇO INOXIDAVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO, ASA PLASTICA FLEXIVEL OU SIMILAR, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RIGIDO, TUBO TRANSPARENTE, FLEXIVEL DE ATE 30 CM DE COMP, CONECTOR RIGIDO COM TAMPA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, CONFORME NR 31 ANVISA VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS	UN	1.000,000000	0,7867	786,67
51	08.00637 - DISPOSITIVO PARA INFUSAO Nº 21 DESCARTAVEL, ESTERIL, SILICONIZADA, COM AGULHA DE AÇO INOXIDAVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO, ASA PLASTICA FLEXIVEL OU SIMILAR, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RIGIDO, TUBO TRANSPARENTE, FLEXIVEL DE ATE 30 CM DE COMP, CONECTOR RIGIDO COM TAMPA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, CONFORME NR 32 ANVISA VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS	UN	30.000,000000	0,7867	23.600,00
48	08.00634 - DISPOSITIVO PARA INFUSAO Nº 23 DESCARTAVEL, ESTERIL, SILICONIZADA, COM AGULHA DE AÇO INOXIDAVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO, ASA PLASTICA FLEXIVEL OU SIMILAR, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RIGIDO, TUBO TRANSPARENTE, FLEXIVEL DE ATE 30 CM DE COMP, CONECTOR RIGIDO COM TAMPA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, CONFORME NR 32 ANVISA VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS	UN	30.000,000000	0,7867	23.600,00
49	08.00635 - DISPOSITIVO PARA INFUSAO Nº 25 DESCARTAVEL, ESTERIL, SILICONIZADA, COM AGULHA DE AÇO INOXIDAVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO, ASA PLASTICA FLEXIVEL OU SIMILAR, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RIGIDO, TUBO TRANSPARENTE, FLEXIVEL DE ATE 30 CM DE COMP, CONECTOR RIGIDO COM TAMPA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, CONFORME NR 32 ANVISA VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS	UN	1.000,000000	0,7867	786,67
52	08.00638 - ELETRODO PARA MONITORAÇÃO CARDIACA ADULTO.	UN	50.000,000000	0,4033	20.166,67



4rtecnologia

**MUNICÍPIO DE IGARATA**  
**DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO**

SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO MÉDIO -

Cotação Nº 1048/2022

Exercício: 2022

Página: 6/16

Item	Produto	Unid.	Qd. Cotada	Valor Unit. Médio	Valor Total Médio
55	08.00641 - EQUIPO BURETA MICROFOTAS COM CONECTOR GRADUADO: FABRICADO EM PVC, TRANSPARENTE, BURETA: GRADUADA EM 150ML, ATOXICO E APIROGENICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, USO UNICO, EQUIPO DE INFUSAO GRAVITACIONAL, CONECTOR LUER LOCK, TRANSPARENTE, POSSUI DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR, CAMARA DE GOTEJAMENTO DE MICROGOTAS, FILTRO HIDROFOBO E BACTERIOLOGICO. PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, PINÇA ROLETE CORTA-FLUXO, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE.	UN	1.000,000000	5,0800	5.080,00
53	08.00639 - EQUIPO MACRO GOTAS PARA SOLUÇÃO VENOSA, EQUIPO DE INFUSAO POR GRAVIDADE ESTERIL APIROGENIO COM TAMPA PROTETORA NA ENTRADA E NA SAIDA PONTA PERFURANTE ADAPTAVEL A QUALQUER TIPO DE FRASCO DE SOLUÇÃO PARENTERAL, ENTRADA DE AR COM MEMBRANA HIDROFOBA E BACTERICIDA, INJETOR LATERAL, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, CONFORME NR 32-ANVISA, FABRICAÇÃO, PROCEDENCIA CONFORME NR 32-ANVISA, FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS.	UN	70.000,000000	6,1100	427.700,00
54	08.00640 - EQUIPO PARA INFUSAO MULTIVIA COM FORMA EM "Y"	UN	3.000,000000	1,8533	5.560,00
56	08.00642 - ESCOVA CERVICAL ESTERIL	UN	15.000,000000	0,8100	12.150,00
57	08.00643 - ESPARADRAPO MEDINDO 10CM DE LARGURA POR 4,5M DE COMPRIMENTO EM TECIDO 100% ALGODAO, IMPERMEAVEL, MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, OXIDO DE ZINCO E RESINAS, HIPOALERGENICO, COM BOA ADERENCIA, BORDAS EM PICOTES, ENROLADO EM CARRETEL COM CAPA PROTETORA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS	UN	5.000,000000	17,1433	85.716,67
58	08.00644 - ESPATULA DE AYRES DESCARTAVEL	UN	15.000,000000	0,9500	14.250,00
59	08.00645 - ESPECULO DESCARTAVEL TAMANHO G	UN	3.000,000000	1,6000	4.800,00
60	08.00646 - ESPECULO DESCARTAVEL TAMANHO M	UN	5.000,000000	1,6000	8.000,00
61	08.00647 - ESPECULO DESCARTAVEL TAMANHO P	UN	5.000,000000	1,6000	8.000,00
62	08.00652 - FIO DE NYLON SINTETICO PARA SUTURA Nº 2/0 MONOFILAMENTO PRETO ESTERIL NAO ABSORVIVEL AGULHADO (20 MM 3/8 DE CIRCULO TIPO TRIANGULAR) CX COM 24 UNIDADES.	CX	500,000000	73,0100	36.505,00
63	08.00653 - FIO DE NYLON SINTETICO PARA SUTURA Nº 3/0 MONOFILAMENTO PRETO ESTERIL NAO ABSORVIVEL AGULHADO (20 MM 3/8 DE CIRCULO TIPO TRIANGULAR) CX COM 24 UNIDADES.	CX	500,000000	75,6267	37.813,33
64	08.00654 - FIO DE NYLON SINTETICO PARA SUTURA Nº 4/0 MONOFILAMENTO PRETO ESTERIL NAO ABSORVIVEL AGULHADO (20 MM 3/8 DE CIRCULO TIPO TRIANGULAR) CX COM 24 UNIDADES.	CX	500,000000	74,1933	37.096,67



4rtecnologia

**MUNICIPIO DE IGARATA  
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO**

SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO MÉDIO -  
Cotação Nº 1048/2022

Exercício: 2022

Página: 7/16

Item	Produto	Unid.	Qd. Cotada	Valor Unit. Médio	Valor Total Médio
65	08.00655 - FIO DE NYLON SINTETICO PARA SUTURA Nº 5/0 MONOFILAMENTO PRETO ESTERIL NAO ABSORVIVEL AGULHADO (20 MM 3/8 DE CIRCULO TIPO TRIANGULAR) CX COM 24 UNIDADES.	CX	500,000000	75,5433	37.771,67
66	08.00656 - FIO DE NYLON SINTETICO PARA SUTURA Nº 6/0 MONOFILAMENTO PRETO ESTERIL NAO ABSORVIVEL AGULHADO (20 MM 3/8 DE CIRCULO TIPO TRIANGULAR) CX COM 24 UNIDADES.	CX	500,000000	77,6200	38.810,00
67	08.00657 - FIO DE SUTURA CATGUT 3.0 SIMPLES Nº 2.0 COM AGULHA ESTERIL 3/8 CIRCULAR CORPO CILINDRICO 2 CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	200,000000	105,2933	21.058,67
68	08.00658 - FIO PARA SUTURA CATGUT 3.0 CROMADO; 3/8, CILINDRICA DE 3,0CM - 75 CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	200,000000	99,6967	19.939,33
69	08.00659 - FIO PARA SUTURA CATGUT 3.0 SIMPLES 3/8, CILINDRICA DE 3,0 CM - 75 CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	200,000000	119,5133	23.902,67
70	08.00660 - FIO PARA SUTURA CATGUT 4.0 SIMPLES 3/8, CILINDRICA DE 3,0 CM - 75 CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	200,000000	123,6667	24.733,33
71	08.00661 - FIO SUTURA DE SEDA 3.0 COM AGULHA ESTERIL 3/8, CILINDRICA DE 3,0 CM - 75 CAIXA COM 24 UNIDADE	CX	200,000000	59,0500	11.810,00
72	08.00662 - FITA CREPE, AUTO ADESIVO, 18MM X 50M, ROLO	RL	10.000,000000	8,4067	84.066,67
73	08.00663 - FITA MICROPORE PARA CURATIVO COM CAPA 25X10	UN	10.000,000000	4,9733	49.733,33
74	08.00664 - FITA PARA AUTO CLAVE, 19MM X 30M, INDICADORA DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, AUTO ADESIVA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS.	UN	100,000000	5,4200	542,00
75	08.00666 - FRASCO DE NUTRIÇÃO SUPLEMENTAR OU FRASCO DE NUTRIÇÃO ENTERAL FABRICADO EM POLIETILENO ATOXICO. TAMPA DE ROSCA COM SAIDA PARA ADAPTAR AO EQUIPO. ALÇA DE FIXAÇÃO NA SUA BASE PARA PENDURAR O FRASCO COM TRAVAMENTO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN	10.000,000000	1,9900	19.900,00
76	08.00667 - GAZE SIMPLES EM COMORESSA DE 7,5 X7,5CM, COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR 2CM, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, DE COR BRANCA, ISENTO DE IMPUREZA, APRESENTANDO-SE EM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS (PARA DENTRO), NAO RADIOFACTO, ESTERIL, EMBALADA EM PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES, INDIVIDUAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDENCIA, VALIDADE, Nº DE LOTE E REGISTRO NO MS	PCT	150.000,000000	1,3933	209.000,00
77	08.00668 - GEL PARA ULTRASSOM - GEL PARA PROCEDIMENTO MEDICINAL - MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSAO ULTRA-SONICA, EMBALAGEM CONTENDO 1KG COM DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDENCIA, VALIDADE, Nº DE LOTE E REGISTRO NO MS	UN	500,000000	16,7600	8.380,00





4rtecnologia

**MUNICÍPIO DE IGARATA**  
**DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO**

SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO MÉDIO -  
Cotação Nº 1048/2022

Exercício: 2022

Página: 8/16

Item	Produto	Unid.	Qd. Cotada	Valor Unit. Médio	Valor Total Médio
78	08.00669 - HIPOCLORITO DE SODIO A 1% - DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFICIES FIXAS - EMBALAGEM CONTENDO 1000ML (1 LITRO), DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE REGISTRADO E REGISTRO NO MS.	UN	5.000,000000	11,4667	57.333,33
79	08.00672 - LAMINA DE BISTURI Nº 11, DESCARTAVEL, EM AÇO INOXIDAVEL, FORMATO ANATOMICO, AJUSTE FIRME DE LAMINA, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENFITICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE, REGISTRO NO M.S.	UN	1.000,000000	0,3867	386,67
80	08.00673 - LAMINA DE BISTURI Nº 12, DESCARTAVEL, EM AÇO INOXIDAVEL, FORMATO ANATOMICO, AJUSTE FIRME DE LAMINA, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENFITICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE, REGISTRO NO M.S.	UN	1.000,000000	0,7733	773,33
81	08.00674 - LAMINA DE BISTURI Nº 15, DESCARTAVEL, EM AÇO INOXIDAVEL, FORMATO ANATOMICO, AJUSTE FIRME DE LAMINA, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENFITICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE, REGISTRO NO M.S.	UN	1.000,000000	0,4333	433,33
82	08.00677 - LAMINA DE BISTURI Nº 23, DESCARTAVEL, EM AÇO INOXIDAVEL, FORMATO ANATOMICO, AJUSTE FIRME DE LAMINA, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENFITICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE, REGISTRO NO M.S.	UN	1.000,000000	0,4750	475,00
83	08.00679 - LANCETAS MANUAL PARA TESTE DE DIABETE	UN	100.000,000000	0,1867	18.666,67
84	08.00680 - LENÇOL DESCARTAVEL GRAMATURA 20, PARA USO HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM TECIDO NAO TECIDO (TNT), ATOXICO E NAO ESTERIL COR BRANCO, MEDINDO 220X140CM	UN	15.000,000000	3,2733	49.100,00
85	08.00681 - LENÇOL DESCARTAVEL GRAMATURA 20, PARA USO HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM TECIDO NAO TECIDO (TNT), ATOXICO E NAO ESTERIL COR BRANCO, MEDINDO 220X90CM	UN	5.000,000000	3,3000	16.500,00
86	08.00682 - LUVA CIRURGICA ESTERIL, TAMANHO Nº 7, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, MINIMO 28CM DE COMPRIMENTO, PUNHO AJUSTAVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM MATERIAL IO - ABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS	PAR	3.000,000000	1,8033	5.410,00
87	08.00683 - LUVA CIRURGICA ESTERIL, TAMANHO Nº 7,5 CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, MINIMO 28CM DE COMPRIMENTO, PUNHO AJUSTAVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM MATERIAL IO - ABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS	PAR	3.500,000000	1,7633	6.171,67





4rtecnologia

**MUNICIPIO DE IGARATA**  
**DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO**

SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO MÉDIO -

Cotação Nº 1048/2022

Exercício: 2022

Página: 9/16

Item	Produto	Unid.	Qd. Cotada	Valor Unit. Médio	Valor Total Médio
88	08.00684 - LUVA CIRURGICA ESTERIL, TAMANHO Nº 8, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, MINIMO 28CM DE COMPRIMENTO, PUNHO AJUSTAVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM MATERIAL IO - ABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS	PAR	3.500,000000	2,8300	9.905,00
89	08.00685 - LUVA CIRURGICA ESTERIL, TAMANHO Nº 8,5 CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, MINIMO 28CM DE COMPRIMENTO, PUNHO AJUSTAVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM MATERIAL IO - ABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS	PAR	2.000,000000	2,0133	4.026,67
90	08.00692 - MALHA TUBULAR 10CM, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS	UN	100,000000	17,5133	1.751,33
91	08.00693 - MALHA TUBULAR 15CM, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS	UN	100,000000	25,5467	2.554,67
92	08.00694 - MALHA TUBULAR 20CM, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS	UN	100,000000	26,5933	2.659,33
93	08.00695 - MASCARA CIRURGICA COM ELASTICO, DESCARTAE, ATOXICA, 100% POLIPROPILENO, ISENTO DE FIBRA DE VIDRO, NAO INFLAMAVEL, COM EFICIENCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA DE PELO MENOS 96,7% TRIPLA PROTEÇÃO, NAS CORES BRANCAS, VERDE, AZUL E COLORIDA COM DESENHOS INFANTIS. CAIXA COM 50UN.	CX	6.000,000000	15,3000	91.800,00
94	08.00696 - MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL, 3 CAMADAS (1 INTERNA FILTRANTE ANTI BACTERIANA E 2 EXTERNAS), CONFECCIONADA EM NAO TECIDO, COM GRAMATURA MINIMA DE 30, COM 4 TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, COM PREGAS HORIZONTAIS, CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGENICA, COM FILTRO ATOXICA, INODORA, MALEAVEL, POSSUIR DIMENSOES MINIMAS DE 10,5 X 9,5CM, CAIXA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E REGISTRO NO MS	UN	10.000,000000	11,0900	110.900,00
147	08.00760 - MASCARA PARA ISOLAMENTO DE DOENCAS INFECCIOSAS E RESPIRATORIAS TRANSMITIDAS POR AEROSSOIS - N-95.	UN	20.000,000000	1,2600	25.200,00
95	08.00697 - MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO COM COPO - CONJUNTO COMPLETO COM EXTENÇÃO COM CONECTOR PARA OXIGENCIO E COPO	UN	300,000000	8,5367	2.561,00
96	08.00698 - MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL COM COPO - CONJUNTO COMPLETO COM EXTENÇÃO COM CONECTOR PARA OXIGENCIO E COPO	UN	300,000000	11,6700	3.501,00



4rtecnologia

**MUNICIPIO DE IGARATA  
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO**

SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO MÉDIO -

Cotação Nº 1048/2022

Exercício: 2022

Página: 10/16

Item	Produto	Unid.	Qd. Cotada	Valor Unit. Médio	Valor Total Médio
97	08.00699 - PAPEL LENCOL 50CM X 50M. BRANCURA PADRAO 70%	RL	2.000,000000	8,6667	17.333,33
98	08.00700 - PAPEL LENCOL 70CM X 50M. BRANCURA PADRAO 70%	RL	2.000,000000	14,4000	28.800,00
99	08.00701 - PINÇA CHERRON PLASTICO DESCARTAVEL NAO ESTERIL	UN	100,000000	3,1500	315,00
149	08.00762 - PROTEOR PARA CALÇADO FABRICADO EM TNT, FORMADO POR FIBRAS DE POLIPROPILENO. CONTÉM ELÁSTICO EM SUAS BORDAS.	UN	10.000,000000	0,1200	1.200,00
100	08.00703 - SERINGA COM AGULHA PARA INSULINA (SERINGA 1ML/CC) GRADUADA EM 100 UNIDADES E AGULHA 8 X 0,30 MM (CALIBRE)	UN	200.000,000000	0,5300	106.000,00
102	08.00705 - SERINGA DE PLÁSTICO, DESCARTÁVEIS DE 20 ML, ESTERILIZADAS, DE 20 ML, GRADUADAS, COM BICO RETO CENTRAL SIMPLES LUER SLIP, SILICONIZAÇÃO INTERNA COM FÁCIL DESLIZAMENTO, ÊMBOLO COM ANEL DE RETENÇÃO FIRMEMENTE FIXADA AO CORPO, EVITANDO DESLOCAMENTO E VAZAMENTO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, CONFORME NR 32- ANVISA Nº LOTE, REGISTRO NO MS.	UN	50.000,000000	1,0633	53.166,67
101	08.00704 - SERINGA DE PLÁSTICO, DESCARTAVEIS DE 5ML, ESTERILIZADAS, DE 5 ML, GRADUADAS, COM BICO RETO CENTRAL SIMPLES LUER SLIP, SILICONIZAÇÃO INTERNA COM FÁCIL DESLIZAMENTO, ÊMBOLO COM ANEL DE RETENÇÃO FIRMEMENTE FIXADA AO CORPO, EVITANDO DESLOCAMENTO E VAZAMENTO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, CONFORME NR 32- ANVISA Nº LOTE, REGISTRO NO MS.	UN	50.000,000000	0,4400	22.000,00
103	08.00706 - SERINGA DE PLÁSTICO, DESCARTÁVEIS, ESTERILIZADAS, DE 3 ML, GRADUADAS, DE 0.1 EM 0,1 ML E NUMERADAS DE 0.5 ML EM 0.5 ML, CILINDRICO COM BICO RETO CENTRAL SIMPLES LUER SLIP, SILICONIZAÇÃO INTERNA COM FÁCIL DESLIZAMENTO, ÊMBOLO COM ANEL DE RETENÇÃO FIRMEMENTE FIXADA AO CORPO, EVITANDO DESLOCAMENTO E VAZAMENTO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, CONFORME NR 32- ANVISA Nº LOTE, REGISTRO NO MS.	UN	50.000,000000	0,3767	18.833,33
104	08.00707 - SERINGAS DE PLÁSTICO DE 10 ML, DESCARTÁVEIS, ESTERILIZADAS, DE 10 ML, GRADUADAS, COM BICO RETO CENTRAL SIMPLES LUER SLIP, SILICONIZAÇÃO INTERNA COM FÁCIL DESLIZAMENTO, ÊMBOLO COM ANEL DE RETENÇÃO FIRMEMENTE FIXADA AO CORPO, EVITANDO DESLOCAMENTO E VAZAMENTO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NR 32 ANVISA VALIDADE, Nº LOTE, REGISTRO NO MS.	UN	50.000,000000	0,4900	24.500,00
108	08.00713 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA Nº 16. APRESENTA-SE COMO TUBO DE PVC FLEXIVEL COM UMA DAS EXTREMIDADES ABERTAS E 2 ORIFICIOS ALTERNADOS PARA A ASPIRAÇÃO. A OUTRA EXTREMIDADE (DISTAL) APRESENTA UM CONECTOR.	UN	1.000,000000	1,5833	1.583,33



4rtecnologia

**MUNICÍPIO DE IGARATA**  
**DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO**

SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO MÉDIO -

Cotação Nº 1048/2022

Exercício: 2022

Página: 11/16

Item	Produto	Unid.	Qd. Cotada	Valor Unit. Médio	Valor Total Médio
109	08.00714 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA Nº 18. APRESENTA-SE COMO TUBO DE PVC FLEXIVEL COM UMA DAS EXTREMIDADES ABERTAS E 2 ORIFICIOS ALTERNADOS PARA A ASPIRAÇÃO. A OUTRA EXTREMIDADE (DISTAL) APRESENTA UM CONECTOR.	UN	1.000,000000	1,6000	1.600,00
110	08.00715 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA Nº 6. APRESENTA-SE COMO TUBO DE PVC FLEXIVEL COM UMA DAS EXTREMIDADES ABERTAS E 2 ORIFICIOS ALTERNADOS PARA A ASPIRAÇÃO. A OUTRA EXTREMIDADE (DISTAL) APRESENTA UM CONECTOR.	UN	1.000,000000	1,9433	1.943,33
111	08.00716 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA Nº 8. APRESENTA-SE COMO TUBO DE PVC FLEXIVEL COM UMA DAS EXTREMIDADES ABERTAS E 2 ORIFICIOS ALTERNADOS PARA A ASPIRAÇÃO. A OUTRA EXTREMIDADE (DISTAL) APRESENTA UM CONECTOR.	UN	1.000,000000	2,2533	2.253,33
105	08.00710 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA Nº 10. APRESENTA-SE COMO TUBO DE PVC FLEXIVEL COM UMA DAS EXTREMIDADES ABERTAS E 2 ORIFICIOS ALTERNADOS PARA A ASPIRAÇÃO. A OUTRA EXTREMIDADE (DISTAL) APRESENTA UM CONECTOR.	UN	1.000,000000	1,4900	1.490,00
106	08.00711 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA Nº 12. APRESENTA-SE COMO TUBO DE PVC FLEXIVEL COM UMA DAS EXTREMIDADES ABERTAS E 2 ORIFICIOS ALTERNADOS PARA A ASPIRAÇÃO. A OUTRA EXTREMIDADE (DISTAL) APRESENTA UM CONECTOR.	UN	1.000,000000	1,3700	1.370,00
107	08.00712 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA Nº 14. APRESENTA-SE COMO TUBO DE PVC FLEXIVEL COM UMA DAS EXTREMIDADES ABERTAS E 2 ORIFICIOS ALTERNADOS PARA A ASPIRAÇÃO. A OUTRA EXTREMIDADE (DISTAL) APRESENTA UM CONECTOR.	UN	1.000,000000	1,4033	1.403,33
112	08.00717 - SONDA FOLEY Nº 12- 2 VIAS SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, OPACA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS	UN	500,000000	6,3233	3.161,67
113	08.00718 - SONDA FOLEY Nº 14- 2 VIAS SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, OPACA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS	UN	500,000000	6,3233	3.161,67
114	08.00719 - SONDA FOLEY Nº 16 - 2 VIAS SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, OPACA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS.	UN	1.000,000000	6,9233	6.923,33



4rtecnologia

**MUNICÍPIO DE IGARATA**  
**DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO**

SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO MÉDIO -

Cotação Nº 1048/2022

Exercício: 2022

Página: 12/16

Item	Produto	Unid.	Qd. Cotada	Valor Unit. Médio	Valor Total Médio
115	08.00720 - SONDA FOLEY Nº 18- 2 VIAS SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, OPACA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	UN	1.000,000000	6,9233	6.923,33
116	08.00721 - SONDA FOLLEY TAMANHO 20 COM 2 VIAS SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, OPACA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	UN	500,000000	7,0367	3.518,33
117	08.00722 - SONDA FOLLEY TAMANHO 22 COM 2 VIAS SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, OPACA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	UN	100,000000	6,3233	632,33
118	08.00723 - SONDA NASOGASTRICA Nº 10 LONGA SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL TRANSPARENTE, CONECTOR UNIVERSAL, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	UN	700,000000	1,8633	1.304,33
119	08.00724 - SONDA NASOGASTRICA Nº 16 LONGA SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL TRANSPARENTE, CONECTOR UNIVERSAL, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	UN	1.000,000000	1,9000	1.900,00
120	08.00725 - SONDA NASOGASTRICA Nº 18 LONGA SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL TRANSPARENTE, CONECTOR UNIVERSAL, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	UN	1.000,000000	1,8533	1.853,33
121	08.00726 - SONDA NASOGASTRICA Nº 20 LONGA SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL TRANSPARENTE, CONECTOR UNIVERSAL, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	UN	1.000,000000	1,9300	1.930,00



4rtecnologia

**MUNICÍPIO DE IGARATA**  
**DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO**

SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO MÉDIO -

Cotação Nº 1048/2022

Exercício: 2022

Página: 13/16

Item	Produto	Unid.	Qd. Cotada	Valor Unit. Médio	Valor Total Médio
122	08.00727 - SONDA NASOGASTRICA Nº 6 LONGA SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL TRANSPARENTE, CONECTOR UNIVERSAL, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	UN	1.000,000000	1,5867	1.586,67
123	08.00728 - SONDA NASOGASTRICA Nº 8 LONGA SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL TRANSPARENTE, CONECTOR UNIVERSAL, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	UN	1.000,000000	1,6100	1.610,00
124	08.00730 - SONDA UTERAL DE ALÍVIO Nº 10 SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL TRANSPARENTE, CONECTOR UNIVERSAL, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	UN	5.000,000000	0,8433	4.216,67
125	08.00731 - SONDA UTERAL DE ALÍVIO Nº 12 SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL TRANSPARENTE, CONECTOR UNIVERSAL, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	UN	5.000,000000	0,9133	4.566,67
126	08.00732 - SONDA UTERAL DE ALÍVIO Nº 6 SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL TRANSPARENTE, CONECTOR UNIVERSAL, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	UN	1.000,000000	1,6767	1.676,67
127	08.00733 - SONDA UTERAL DE ALÍVIO Nº 8 SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL TRANSPARENTE, CONECTOR UNIVERSAL, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	UN	1.000,000000	1,6667	1.666,67
128	08.00737 - TORNEIRA PLÁSTICA DE 3 VIAS, CONSTITUIDA POR POLIETILENO, ALTA DENSIDA, VOLANTE GIRATÓRIO COM SETAS INDICATIVAS, DOIS CONECTORES LUER FÊMEA E UM LUER MACHO, COM TAMPA PROTETORA NAS VIAS, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DE LOTE, REGISTRO NO M.S.	UN	500,000000	1,5933	796,67



4rtecnologia

**MUNICÍPIO DE IGARATA**  
**DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO**

SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO MÉDIO -

Cotação Nº 1048/2022

Exercício: 2022

Página: 14/16

Item	Produto	Unid.	Qd. Cotada	Valor Unit. Médio	Valor Total Médio
146	08.00759 - TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA, COR BRANCA, EM POLIPROPILENO 100%, GRAMATURA MINIMA DE 10 GR/M², REDONDO, DIAMETRO MINIMO DE 50 CM E ELASTICO RESISTENTE EM TODA SUA VOLTA, TAMANHO GRANDE, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE NA EMBALAGEM	UN	8.000,000000	0,2400	1.920,00
129	08.00738 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, TAMANHO 2,5 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ENTREGA LIMHA RADIOPACA TRANSPARENTE GRADUADA BALÃO INCOLOR E CONTROLE EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA LEVEMENTE ADELGADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO M.S.	UN	100,000000	6,3533	635,33
130	08.00739 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, TAMANHO 3.0 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ENTREGA LIMHA RADIOPACA TRANSPARENTE GRADUADA BALÃO INCOLOR E CONTROLE EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA LEVEMENTE ADELGADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO M.S.	UN	100,000000	6,4500	645,00
131	08.00740 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, TAMANHO 3.5 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ENTREGA LIMHA RADIOPACA TRANSPARENTE GRADUADA BALÃO INCOLOR E CONTROLE EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA LEVEMENTE ADELGADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO M.S.	UN	100,000000	6,4667	646,67
132	08.00741 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, TAMANHO 4.0 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ENTREGA LIMHA RADIOPACA TRANSPARENTE GRADUADA BALÃO INCOLOR E CONTROLE EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA LEVEMENTE ADELGADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO M.S.	UN	100,000000	6,5800	658,00
133	08.00742 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, TAMANHO 4.5 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ENTREGA LIMHA RADIOPACA TRANSPARENTE GRADUADA BALÃO INCOLOR E CONTROLE EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA LEVEMENTE ADELGADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO M.S.	UN	100,000000	8,0167	801,67
134	08.00743 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, TAMANHO 5,5 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ENTREGA LIMHA RADIOPACA TRANSPARENTE GRADUADA BALÃO INCOLOR E CONTROLE EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA LEVEMENTE ADELGADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO M.S.	UN	100,000000	7,7433	774,33
135	08.00744 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, TAMANHO 5.0 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ENTREGA LIMHA RADIOPACA TRANSPARENTE GRADUADA BALÃO INCOLOR E CONTROLE EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA LEVEMENTE ADELGADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO M.S.	UN	100,000000	7,5433	754,33



4rtecnologia

**MUNICÍPIO DE IGARATA**  
**DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO**

SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO MÉDIO -  
Cotação Nº 1048/2022

Exercício: 2022

Página: 15/16

Item	Produto	Unid.	Qd. Cotada	Valor Unit. Médio	Valor Total Médio
136	08.00745 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, TAMANHO 6,5 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ENTREGA LIMHA RADIOPACA TRANSPARENTE GRADUADA BALÃO INCOLOR E CONTROLE EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA LEVEMENTE ADELGADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO M.S.	UN	100,000000	7,8500	785,00
137	08.00746 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, TAMANHO 6.0 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ENTREGA LIMHA RADIOPACA TRANSPARENTE GRADUADA BALÃO INCOLOR E CONTROLE EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA LEVEMENTE ADELGADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO M.S.	UN	100,000000	7,8500	785,00
138	08.00747 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, TAMANHO 7,0 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ENTREGA LIMHA RADIOPACA TRANSPARENTE GRADUADA BALÃO INCOLOR E CONTROLE EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA LEVEMENTE ADELGADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO M.S.	UN	500,000000	6,8267	3.413,33
139	08.00748 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, TAMANHO 7,5 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ENTREGA LIMHA RADIOPACA TRANSPARENTE GRADUADA BALÃO INCOLOR E CONTROLE EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA LEVEMENTE ADELGADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO M.S.	UN	500,000000	7,9767	3.988,33
140	08.00749 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, TAMANHO 8,0 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ENTREGA LIMHA RADIOPACA TRANSPARENTE GRADUADA BALÃO INCOLOR E CONTROLE EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA LEVEMENTE ADELGADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO M.S.	UN	500,000000	6,3500	3.175,00
141	08.00750 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, TAMANHO 8,5 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ENTREGA LIMHA RADIOPACA TRANSPARENTE GRADUADA BALÃO INCOLOR E CONTROLE EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA LEVEMENTE ADELGADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO M.S.	UN	100,000000	6,5233	652,33
142	08.00751 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, TAMANHO 9,0 DESCARTÁVEL ESTÉRIL ENTREGA LIMHA RADIOPACA TRANSPARENTE GRADUADA BALÃO INCOLOR E CONTROLE EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA LEVEMENTE ADELGADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO NO M.S.	UN	100,000000	6,6567	665,67
143	08.00752 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO DE PLÁSTICO, TAMPA AMARELA CONTENDO GEL SEPARADOR, CAPACIDADE DE 8 ML.	UN	50.000,000000	1,5900	79.500,00
144	08.00753 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO DE PLÁSTICO, TAMPA CINZA CONTENDO FLUORETO DE SÓDIO E EDTA CAPACIDADE 4 ML.	UN	20.000,000000	0,9667	19.333,33





**MUNICIPIO DE IGARATA**  
**DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO**

SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO MÉDIO -  
Cotação Nº 1048/2022

Exercício: 2022

Página: 16/16

<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Qd. Cotada</b>	<b>Valor Unit. Médio</b>	<b>Valor Total Médio</b>
145	08.00754 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO DE PLASTICO, TAMPAS ROXAS CONTENDO ANTICOAGULANTE ESPECIFICO EDTA K2- CAPACIDADE 4 ML.	UN	50.000,000000	1,2767	63.833,33
<b>Total Geral Médio:</b>					<b>5.491.434,83</b>

IGARATA, 18 de Agosto de 2022.